

6. ZAKRES PRZEDMIOTOWY ORAZ FORMY WSPÓŁPRACY W RAMACH PROGRAMU

6.1. Zakres przedmiotowy

Działania Ministerstwa Rozwoju będące przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach Programu wyznaczają dwa akty prawne:

- ustawa z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej;⁴
- uchwała nr 14/2016 Rady Ministrów z dnia 16 lutego 2016 r. w sprawie przyjęcia „Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju”.

Współpraca realizowana jest w pełnym zakresie zadań ministra właściwego ds. gospodarki oraz ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego. W szczególności współpraca prowadzona jest w oparciu o **Plan na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju**. Wzajemne działania podejmowane będą w ramach założeń pięciu filarów rozwoju gospodarczego Polski:

REINDUSTRIALIZACJA – wspieranie istniejących i rozwijanie nowych przewag konkurencyjnych i specjalizacji polskiej gospodarki.

Polska powinna mocno wspierać wybrane gałęzie przemysłu oraz efektywniej wykorzystywać potencjał jaki posiada polski przemysł. Istotne jest bazowanie na posiadanym kapitale oraz wykorzystywanie dostępnych już możliwości jak np. partnerstwo publiczno-prywatne.

W ramach tego filaru szczególnie istotna może być współpraca z organizacjami pozarządowymi wspierającymi rozwój przemysłu, w szczególności specjalizującymi się w określonej gałęzi jak np. przemysł kolejowy czy chemiczny. Warto też skorzystać z możliwości współpracy przedsiębiorców w ramach tzw. klastrów, czyli współpracujących ze sobą organizacji przedsiębiorców, działających w tej samej lub podobnej branży.

ROZWÓJ INNOWACYJNYCH FIRM – budowa przyjaznego otoczenia dla firm i systemu wsparcia innowacji.

Działania podejmowane w ramach tego filaru wykorzystywane są w oparciu o innowacyjność, nowoczesne technologie oraz kreatywność. Duży nacisk należy położyć na współpracę biznesu z organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarach B+R, instytucjami badawczymi lub organizacjami naukowymi. Ministerstwo Rozwoju może pełnić rolę inicjatora oraz pośrednika między światem nauki i biznesu.

KAPITAŁ DLA ROZWOJU – więcej inwestycji i budowanie oszczędności Polaków.

Głównym celem tego filaru jest pomnażanie polskiego kapitału – finansowego, społecznego, technologicznego oraz w zakresie edukacji. Organizacje pozarządowe mogą prowadzić

⁴ (Dz.U.2016.poz.543.)